
 

 

Jugendfernwettkampf 2004 

 
 

 
 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz 
 

Vereinsname 
 

Schüler 
 

Jugend 
 

Junioren B 
 

Junioren A 
 

Gesamt- 
teilnehmer 

1 SV Buching-Berghof 0 2 8 3 13 
2 SV Freiberg-Eisenberg 2 3 3 1 9 
3 SG Nesselwang 1 4 2 2 9 
4 VSG Schwangau 1 2 2 3 8 
5 VS Trauchgau 0 1 5 0 6 
6 SG Weissensee 2 0 3 0 5 
7 SV Rückholz 0 0 5 0 5 
8 FSG Füssen 1 3 0 0 4 
9 FSG Pfronten 0 1 1 1 3 
10 SV Hopferau 0 0 2 1 3 
11 SV Osterreinen 0 0 1 2 3 

  Gesamtteilnehmer je Klasse 7 16 32 13   

    Gesamtteilnehmer 68 
 

Buching-Berghof, den  
15.10.2003 / 17.10.2003 / 24.10.2003 

 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Schülerklasse (1991 und jünger) 

 
 

Platz Vorname Name Vereinsname Geburtsdatum Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1 Sascha Lipp SG Nesselwang 1992 154 158 163 475 

2 Eva Guggemos SV Freiberg-Eisenberg 1991 140 129 144 413 

3 Matthias Bickl FSG Füssen 1991 117 114 125 356 
4 Teresa Geisenhofer SV Freiberg-Eisenberg 1991 112 127 100 339 
5 Alina Zeller SG Weissensee 1991 121 97 95 313 
6 Bernhard Weiher VSG Schwangau 1991 89 102 112 303 
7 Christoph Poppler SG Weissensee 1991 73 80 88 241 

 
 
 
 

Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Jugendklasse (1989 - 1990) 

 
Platz Vorname Name Vereinsname Geburtsdatum Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1 Andreas Dopfer SV Freiberg-Eisenberg 1989 356 362 356 1074 

2 Katharina Guggemos SV Buching-Berghof 1989 347 367 357 1071 

3 Anna Resch VS Trauchgau 1989 336 355 354 1045 

4 Romana Berkmiller SV Freiberg-Eisenberg 1990 343 345 339 1027 

5 Florian Brandler SG Nesselwang 1989 336 338 344 1018 

6 Julian Daum VSG Schwangau 1989 343 323 351 1017 

7 Matthias Hatt SG Nesselwang 1989 329 330 353 1012 

8 Florian Klotz SG Nesselwang 1989 316 329 332 977 

9 Fabian Brenner SV Freiberg-Eisenberg 1989 339 318 302 959 

10 Amelie Schürer SG Nesselwang 1990 290 316 319 925 

11 Marco Pfeiffer SV Buching-Berghof 1989 293 294 327 914 

12 Dennis Waas FSG Füssen 1990 302 304 301 907 

13 Igor Salewski FSG Füssen 1989 261 308 305 874 

14 Stefan Pfans FSG Pfronten 1989 287 212 294 793 

15 Benjamin Mraz VSG Schwangau 1990 250 268 210 728 

16 Christian Sattler FSG Füssen 1989 185 207 208 600 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Juniorenklasse B (1987 - 1988) 

 
 

Platz Vorname Name Vereinsname Geburtsdatum Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1 Sandra Lang VS Trauchgau 1987 381 377 379 1137 

2 Elisabeth Kristen VS Trauchgau 1988 374 373 374 1121 

3 Andrea Deubzer SV Buching-Berghof 1988 370 370 376 1116 

4 Verena Mahler SV Buching-Berghof 1988 363 368 365 1096 
5 Peter Mayr SV Buching-Berghof 1987 368 360 358 1086 
6 Marina Ott SV Buching-Berghof 1987 351 367 360 1078 
7 Jenny Schwarz SV Buching-Berghof 1988 351 344 343 1038 
8 Markus Wieser FSG Pfronten 1987 351 345 341 1037 
9 Katharina Linder SV Hopferau 1987 350 352 326 1028 
10 Max Schneidberger VS Trauchgau 1988 347 327 339 1013 
11 Franziska Gerster VSG Schwangau 1988 330 345 337 1012 
12 Martin Christa SV Buching-Berghof 1988 343 333 336 1012 
13 Karina Krüger VSG Schwangau 1987 337 334 317 988 
14 Marina Lang SV Buching-Berghof 1988 316 333 309 958 
15 Friedrich Singer SV Buching-Berghof 1988 298 335 321 954 
16 Thomas Niggl VS Trauchgau 1988 336 317 299 952 
17 Marius Jachtner SV Hopferau 1987 319 302 329 950 
18 Patrick Engstler SV Rückholz 1988 335 326 286 947 
19 Matthias Hipp SV Freiberg-Eisenberg 1988 314 315 308 937 
20 Stefan Böck SG Weissensee 1988 302 302 311 915 
21 Sebastian Stöger SV Osterreinen 1987 300 304 305 909 
22 Max Maurus SG Nesselwang 1988 305 278 320 903 
23 Stefan Böck SG Weissensee 1987 300 284 298 882 
24 Mathias Fritz SV Rückholz 1987 287 290 297 874 
25 Michael Guggemos SV Rückholz 1987 273 294 305 872 
26 Norbert Waibl SV Freiberg-Eisenberg 1988 288 293 275 856 
27 Johannes Leumann SG Nesselwang 1988 268 299 285 852 
28 Tobias Dopfer SV Freiberg-Eisenberg 1987 268 269 279 816 
29 Christina Seidel SG Weissensee 1987 260 256 265 781 
30 Nadine Hartmann SV Rückholz 1988 253 264 252 769 
31 Christian Niggl VS Trauchgau 1988 250 280 234 764 
32 Markus Geromiller SV Rückholz 1987 243 226 242 711 

 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Juniorenklasse A (1984 - 1986) 

 
Platz Vorname Name Vereinsname Geburtsdatum Serie 1 Serie 2 Serie 3 Gesamt 

1 Simone Friedl SV Freiberg-Eisenberg 1985 380 372 379 1131 

2 Stefan Guggemos SV Buching-Berghof 1986 373 370 380 1123 

3 Sonja Haff SG Nesselwang 1984 377 352 374 1103 

4 Michaela Driendl SV Buching-Berghof 1984 362 368 365 1095 

5 Simone Haug SG Nesselwang 1984 366 359 356 1081 

6 Michaela Linder SV Hopferau 1984 347 359 363 1069 

7 Benedikt Helmer VSG Schwangau 1985 357 337 341 1035 

8 Christine Geisenberger SV Buching-Berghof 1984 343 343 336 1022 

9 Michael Höß VSG Schwangau 1985 345 326 338 1009 

10 Thomas Rindle FSG Pfronten 1984 342 331 305 978 

11 Michael Gebler VSG Schwangau 1984 319 311 324 954 

12 Mehmet Bagci SV Osterreinen 1986 318 305 303 926 

13 Stefan Helmer SV Osterreinen 1986 308 308 296 912 
 
 

Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Mannschaften Schülerklasse 

 
Platz Vereinsname Mannschaft  Mannschaftsergebnis 

1  SV Freiberg-Eisenberg 1   752 Ringe 

 Eva Guggemos 413 
 Teresa Geisenhofer 339 

2  SG Weissensee 1     554 Ringe 

 Alina Zeller 313 
 Christoph Poppler 241 

 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Mannschaften Jugendlasse 

 
Platz Vereinsname (Mannschaft s-Nr.)  Mannschaftsergebnis 

 1 SV Freiberg-Eisenberg 1 2101 Ringe 

 Andreas Dopfer 1074 
 Romana Berkmiller 1027 

 2 SG Nesselwang 1 2030 Ringe 

 Florian Brandler 1018 
 Matthias Hatt 1012 

 3 SV Buching-Berghof 1 1985 Ringe 

 Katharina  Guggemos 1071 
 Marco Pfeiffer 914 

 4 SG Nesselwang 2 1902 Ringe 

 Florian Klotz 977 
 Amelie Schürer 925 

 5 FSG Füssen 1 1781 Ringe 

 Dennis  Waas 907 
 Igor Salewski 874 

 6 VSG Schwangau 1 1745 Ringe 

 Julian Daum 1017 
 Benjamin Mraz 728 

 7 FSG Füssen 2 1348 Ringe 

 Matthias Bickel 748 
 Christian Sattler 600 
 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Mannschaften Juniorenklasse 

 Platz Vereinsname (Mannschafts-Nr.)   Mannschaftsergebnis 

 1 SV Buching-Berghof 1 3335 Ringe 

 Stefan Guggemos 1123 
 Andrea Deubzer 1116 
 Verena Mahler 1096 

 2 VS Trauchgau 1 3271 Ringe 

 Sandra Lang 1137 
 Elisabeth Kristen 1121 
 Max Schneidberger 1013 

 3 SV Buching-Berghof 2 3259 Ringe 

 Michaela Driendl 1095 
 Peter Mayr 1086 
 Marina Ott 1078 

 4 SG Nesselwang  1 3087 Ringe 

 Sonja Haff 1103 
 Simone Haug 1081 
 Max Maurus  903 

 5 SV Buching-Berghof 3 3072 Ringe 

 Jenny Schwarz 1038 
 Christine Geisenberger 1022 
 Martin Christa 1012 

 6 VSG Schwangau  1 3056 Ringe 

Benedikt Helmer, 1035  / Franziska Gerster, 1012 / Michael Höß, 1009 

 7 SV Hopferau  1 3047 Ringe 

Michaela Linder, 1069 / Katharina Linder, 1028 / Marius Jachtner, 950 

 8 SV Freiberg-Eisenberg  1 2924 Ringe 

Simone Friedl, 1131 / Matthias Hipp, 937 / Norbert Waibl, 856 

 9 SV Osterreinen  1 2747 Ringe 

Mehmet Bagci, 926 / Stefan Helmer, 912 / Sebastian Stöger, 909 

 10 SV Rückholz 1 2693 Ringe 

Patrick Engstler, 947 /  Mathias Fritz, 874 / Michael Guggemos, 872 

 11 SG Weissensee 1 2578 Ringe 

Stefan Böck (Wiedmar), 915 / Stefan Böck (Edelweiß), 882 / Christina Seidel, 781 



Ergebnisse Jugendfernwettkampf 2004 
Ehrenscheiben 

 


